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UNIDAD DE NEGOCIO SANTO DOMINGO

ACTA DE CALIFICACION DEL PROCESO BIDIII-FERUM-CNELSTD-OB-003, PARA LA
“CONSTRUCCION DE LAS REDES ELECTRICAS EN LOS SECTORES AMOBUQUE - PAGUI,
LIMONES Y LA ZAPATA, Y CHEVE MEDIO”.

En la ciudad de Santo Domingo, el 23 de diciembre de 2016 a las 11HO00 la Comision de
Evaluacion del Proceso BIDII-FERUM-CNELSTD-OB-003, para la “CONSTRUCCION DE LAS
REDES ELECTRICAS EN LOS SECTORES AMOBUQUE - PAGUI, LIMONES Y LA ZAPATA, Y
CHEVE MEDIO”, conformada por los Ingenieros Laurido Leigeberg Macias en calidad de
Presidente de la Comisién de Evaluacion, Omar Romero Balzaran en calidad de Técnico,
Ing. Vanesa Medina en calidad de Delegado Financiero, Dra. Giovanna Sandoval en
calidad de Delegado Juridico se retine con el fin de elaborar el Acta de calificacion del
Proceso BIDII-FERUM-CNELSTD-OB-003, para la “CONST! RUCCION DE LAS REDES
ELECTRICAS EN LOS SECTORES AMOBUQUE - PAGUI, LIMONES Y LA ZAPATA, Y CHEVE
MEDIO”.

ANTECEDENTES:

El 25 de noviembre de 2016 se publica el proceso en un medio escrito del pais El Telégrafoy en
la pagina oficial de CNEL EP UNIDAD DE NEGOCIO SANTO DOMINGO www.cnelep.com el
proceso BIDIII-FERUM-CNELSTD-OB-003, para la “CONSTRUCCION DE LAS REDES ELECTRICAS
EN LOS SECTORES AMOBUQUE - PAGUI, LIMONES Y LA ZAPATA, Y CHEVE MEDIO” debiendo
los proveedores interesados presentar sus ofertas en forma fisica en las Oficinas de la
Administracion de la CNEL EP Unidad de Negocio Santo Domingo.

El presupuesto referencial es de USD 486.544,43 (cuatrocientos ochenta y seis mil
quinientos cuarenta y cuatro con 43/100) délares de Estados Unidos de América, mas
IVA.

A la invitacién, presentaron su oferta once (11) oferentes presentadas dentro del
presente proceso, de acuerdo a lo informado mediante memorando Nro. CNEL-STD-
ADM-2016-0900-M por la Secretaria de Gerencia, de acuerdo al siguiente detalle:

Bunco interamericano de Desarrollo

NG,
ING. | CRISTIA | CARL | ING. CONSORCI
CONSORC! STALYN | NDAVID | 0S | ARTUR | IMHOTEP 688 0
OFERENTES | O CLAUDIO i%g"gi" OJEDA | VELASTE | sALAz | 0 | concia. | AtMARCSE | aeniero | ELECTRICO Cgﬁ‘%ﬁ"
& IZA A | MARTINE | GUI AR | LARA | LTA. A | SCIA.LTA. | ELECTRIC '
z CRUZ | MOLIN | PONCE POWER
A
Precio de la Oferta 4691566 | 3967205 | 41349 | 41202
g ety 46652673 | 45069216 - 5| 7| Vodn| wevemz| wnaran| dsom0s 44651465 | 41051211
Plazo de
180
s A 175 180 180 180 18 | 180 180 180 180 180
N° de Tomos
Originales de la 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2
Oferta
Namero de 01378 07184 07500
s Ll 01-163 | 01560 | 01575 | 01617 | 01-304 | o157 | 01-203 ol 01597 ik
Foliado sl sl sl sl 8l s sl sl sl sl sl
Paginas Sumillada sl s sl sl sl sl NO sl sl sl sl
N° de Tomos de
Copia de |a Oferta 2 L i ! i ! 1 1 2 !

T | |4
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INFORMACION
MAGNETICA Sl Sl Sl Sl SI Sl SI Si Sl Sl Sl
Numero de 01-378 ¥ v ! 01-184 01-500
Paginas 379.845 01-163 01-560 01-575 01-617 | 01-3%4 01-577 01-203 185-695 01-597 501.810

NO ESTA

Observaciones NINGUNA | NINGUNA | NINGUNA | NINGUNA N'ﬂf” N':SU sgg’"ﬂ"‘ NINGUNA | NINGUNA | NINGUNA | NINGUNA

OFERTA

De acuerdo al cronograma, se procedié a recibir las ofertas presentada hasta las 14:00
horas del 16 de diciembre de 2016 por parte de la secretaria de la Administracién de la
Unidad Santo Domingo; mismas que se procedieron a la apertura a las 15:00 horas en la
Sala de Sesiones de la Administracion CNEL EP Unidad de Negocio Santo Domingo.

Para el presente proceso no hubo convalidacién de errores.
PRIMERA ETAPA: CRITERIOS DE ADJUDICACION (Oferta econémica)

“De conformidad con la Clausula 33 de las IAO, el Contratante adjudicard el contrato al
Oferente cuya Oferta el Contratante haya determinado que cumple sustancialmente
con los requisitos de los Documentos de Licitacion y que representa el costo evaluado
como mds bajo, siempre y cuando el Contratante haya determinado que dicho
Oferente (a) es elegible de conformidad con la Clausula 4 de las IAO y (b) esta calificado
de conformidad con las disposiciones de la Cldusula 5 de las IAO.”

De acuerdo a los DDL se procede a realizar la precalificacion de las ofertas las cuales
representan al costo ofertado mas bajo:

Preciode la
N° OFERENTES: Oferta sin IVA
(US$)

1 CRISTIAN DAVID VELASTEGUI CRUZ $ 396.720,55
2 COLECOMCIA LTA. $ 41051211
3 ING. ARTURO LARA PONCE $ 412.026,40
4 ALMAROSELEC S.A $  413.072,40
o ING. CARLOS SALAZAR MOLINA $ 413.490,76
6 CONSORCIO ELECTRICO ELECTRIC POWER $ 446.514,65
7 SERPROELECSA S.A. $ 450.692,16
8 IMHOTEPCON CIA. LTA. $ 45942323
9 G&S INGENIEROS CIA. LTA. $ 459.800,31
10 CONSORCIO CLAUDIO & IZA $ 466.526,73
11 ING. STALYN OJEDA MARTINEZ $  469.156,67

El oferente “CONSORCIO CLAUDIO & IZA” no presenta la Declaracion de mantenimiento
de la oferta, que de acuerdo al IAO 17.1 a no presentacién de la misma se rechaza la
oferta.

SEGUNDA ETAPA ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS (“Cumple o No Cumple”)
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A continuacion se presenta el cuadro resumen del cumplimiento de los requerimientos
minimos bajo la metodologia “cumple” o0 “no cumple”:

—Bunto nteramertcono de Desarrollo

ING. CRISTIAN ING. ING.
No. Pardmetros SERPROELECSA | STALYN DAVID CARLOS | ARTURO
S.A. OJEDA VELASTEGUI | SALAZAR LARA
MARTINEZ CRUZ MOLINA PONCE
indice del contenido de la Oferta (toda la oferta debe NO
1 presentarse foliada) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oz i NO
2 | Informacién institucional CUMPLE CUMPLE M
uci CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 | Cartade Oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 | Formulario de la Declaracién de Mantenimiento de la Oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
Monto total anual facturado, en cada uno de los dltimos cinco NO NO NO
5
() aios NOCUMPLE | cympie | NOCUMPLE | ympie | cumeLe
- idad I =
6 I.ls_ta d.e cantidades valoradas (presupuesto con precios CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumpie | cumeie
unitarios)
Compromiso de informe de gestién ambiental y social (IGAS) NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
Andlisis de precios unitarios NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
Metodologia de trabajo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
10 | Cronograma Valorado NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
1 gx;.»enenua en obras de similar naturaleza y magnitud de los CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumpte | cumpLe
ultimos 5 afios
12 | Equipo de construccion (equipo minimo) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CU':::’LE
13 | Experiencia del personal clave y técnico CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
14 | Hoja de Vida (CV) personal clave y técnico CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
15 | Manifestacién juramentada del personal clave y técnico NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE m?:n%i.s CUMPLE
Manifestacién con cardcter de Declaracién Juramentada de no
16 festar inhabilitado para contratar con gl Estado gcy_atonano |"n NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumpLe | cumpLe
incurso en ninguna de las causales de incompatibilidad previstas
en este Pliego
Manifestacién juramentada consignando que la oferente
individual, o en caso de APCA esta y cada uno de sus integrantes
individualmente considerados, no tiene ninguna sancién del
17 | Banco o de alguna otra Institucién Financiera Internacional (IF1) NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
en virtud de la cual haya sido declarado inelegible y que cumplen
con todas las condiciones de elegibilidad establecidas en la
Seccidn Il
18 Man!festaccén con.carécte_r de declaracién jurada en la ct.xal se NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
consigne que los bienes a incorporar a las obras son elegibles.
19 Autonz_acnon para solicitar referencias a las instituciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE cuMPLE | cumpLe
bancarias
20 | Declaracién de impuesto a la renta (2 afios) CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
21 | Indices Financieros (afio 2014 y 2015) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
22 Comprobante del 'SERFOP en I'a cual se indique que no ha sido CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | cUMPLE
declarado contratista incumplido
23 | Especificaciones Técnicas NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
G&S CONSORCIO
parimet IMHOTEPCON | ALMAROSELEC INGENIEROS ELECTRICO | COLECOM
o ArsmeLros CIA. LTA. S.A e ELECTRIC | CIALTA.
. : POWER
1 indice del contt_emdo de la Oferta (toda la oferta debe CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presentarse foliada)
2 | Informacién institucional NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 | Carta de Oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 :;z:::lario de la Declaracién de Mantenimiento de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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Monto total | f; ] lti
5 / onto total anual facturado, en cada uno de los Gitimos CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cinco (5) afios
Lista d tidad i
6 ista de cantidades valoradas (presupuesto con precios CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
unitarios)
C = - - n T
7 (Igr::;'omlso de informe de gestién ambiental y social ' NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | cUMPLE
8 | Andlisis de precios unitarios CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9 | Metodologia de trabajo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
10 | Cronograma Valorado NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 Exp(’en'enua en obras de similar naturaleza y magnitud de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
los dltimos 5 afios
12 | Equipo de construccién (equipo minimo) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
13 | Experiencia del personal clave y técnico CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
14 | Hoja de Vida (CV) personal clave y técnico CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
15 | Manifestacion juramentada del personal clave y técnico [ NO CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE CU’:#%LE ‘
Manifestacién Juramentada de no estar inhabilitado
para contratar con el Estado Ecuatoriano ni incurso en
" ninguna de las causales de incompatibilidad previstas en Al NICARLE EUPIE AR CUBPLE
este Pliego
Manifestacién juramentada consignando que la oferente
individual, o en caso de APCA esta y cada uno de sus
integrantes individualmente considerados, no tiene
17 | ninguna sancién del Banco o de alguna otra Institucién CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Financiera Internacional (IFl) en virtud de la cual haya
sido declarado inelegible y que cumplen con todas las
condiciones de elegibilidad establecidas en la Seccién Il
Manifestacién con caracter de declaracién jurada en la
18 | cual se consigne que los bienes a incorporar a las obras CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
son elegibles.
19 Autonz‘aaén para solicitar referencias a las instituciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
bancarias
20 | Declaracién de impuesto a la renta (2 afios) NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
21 | indices Financieros (afio 2014 y 2015) NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 Con!probante del SERCOP' en !a cual se indique que no CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ha sido declarado contratista incumplido
23 | Especificaciones Técnicas NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONCLUSIONES: Los oferentes que presentaron las ofertas NO CUMPLE sustancialmente

con los requisitos de los Documentos de Licitacion Publica Nacional.

RECOMENDACIONES: Por lo antes mencionado se recomienda a Usted, declarar
DESIERTO el proceso BIDII-FERUM-CNELSTD-OB-003, para la “CONSTRUCCION DE LAS
REDES ELECTRICAS EN LOS SECTORES AMOBUQUE - PAGUI, LIMONES Y LA ZAPATA, Y
CHEVE MEDIOQ”, y autorizar a quien corresponda emitir la Resolucién de Desierto, con el
fin de iniciar inmediatamente un nuevo proceso.

Siendo las 17HO00 se establece que la presente Acta sea enviada al Administrador de CNEL
EP Unidad de Negocio Santo Domingo; para su tramite correspondiente luego de lo cual
suscriben los miembros de la Comisién de Evaluacion.
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